第２回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日時：平成２２年５月１２日（水） １４：００～１５：２０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者

（委員）

小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小林システム科学技術学部長、佐藤

生物資源科学部長、高橋総合科学教育研究センター長、谷田貝木材高度加工研究所長、

水野教授、谷内教授、吉澤教授、高橋教授

（オブザーバー）

佐藤理事、吉﨑監事、駒野参与

４ 議事概要

○ 議題

【審議】

１ システム科学技術学部教員（機械・建築）の募集について【総務本部】

機械知能システム学科教員（助教）及び建築環境システム学科教員（准教授）の募

集について、了承した。

２ 名誉教授の称号授与について【総務本部】

平成２２年度の名誉教授候補者（６名）に対する称号の授与を了承した。

３ 生物資源科学研究科生物資源科学専攻の設置届出について【教育本部】

文科省への生物資源科学研究科生物資源科学専攻の設置届出書について説明があり、

了承した。

４ 入学生特待生の学業成績等について【教育本部】

平成２１年度学業成績に基づき、入学生特待生に対する奨学金支給の可否を決定し

たことについて報告があり、了承した。なお、入学生特待生制度のあり方を見直すべき

であるとの意見が出された。

５ 在学生特待生候補者の決定について【教育本部】

各学部・研究科からの推薦に基づき、学部及び研究科の在学生特待生候補者をそれ

ぞれ決定したことについて報告があり、了承した。

【報告】

１ 生物資源科学部教員の退職について【総務本部】

アグリビジネス学科教員（教授）の退職について報告があった。

２ 平成２１年度自己点検・評価報告書について【企画・広報本部】

自己評価委員会より通知のあった「平成２１年度自己点検・評価報告書」及び「改

善事項」をもとに、各本部において改善に取り組み、その措置状況を報告するよう、

理事長より指示を発令した旨報告があった。

３ スーパー連携大学院コンソーシアム設立準備会について【教育本部】

スーパー連携大学院コンソーシアム設立準備会の設置にあたり、設置要項及び委員

の推薦について報告があった。

４ 鳥海高原「桃野」菜の花まつりについて【研究・地域貢献本部】

５月２２日・２３日に行われる、鳥海高原「桃野」菜の花まつり（本学主催）につ

いて、報告があった。

５ 新入生アンケートの結果について【企画・広報本部】

平成２２年度新入生アンケートの集計結果について報告があった。

○その他

・学内外情勢について確認した。

（追加）

 ６月２０日（日）日韓シンポジウム 大潟キャンパス

 ６月２５日（金）名誉教授称号授与式 １６：００～ 秋田ビューホテル

以 上